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Besvarelse af spørgsmål nr. 779 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 779 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. maj 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Mie Vinkel Sørensen 
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Dato: 12. juni 2023 
Kontor: Straffuldbyrdelseskonto-
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Sagsbeh: Josefine Kirst Müntzberg 
Sagsnr.: 2023-0030-8914 
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 Side 2/2 

 

Spørgsmål nr. 779 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, om man har lavet en plan for øget syn-

lighed af fængselsbetjentuddannelsen blandt andet i grundsko-

len? Og vil ministeren i benægtende fald sikre, at der udarbejdet 

en sådan plan?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”1. Kriminalforsorgen har ikke udarbejdet en specifik strategi 

for øget synlighed for elever på grundskoleniveau, men krimi-

nalforsorgens rekrutteringslastbil fungerer som en god platform 

i arbejdet med at udbrede kendskab til job og uddannelse til børn 

og unge på grundskoleniveau. Rekrutteringslastbilen modtager 

mange besøg af børn og unge, særligt på grund af brugen af 360 

graders video (i VR-briller), scenariespil og en virkelighedstro 

fængselscelle. 

 

2. For nuværende har rekrutteringen til fængselsbetjentuddan-

nelsen som følge af bemandingssituationen primært fokus på at 

skabe kendskab til job og uddannelse i kriminalforsorgen blandt 

de målgrupper, som med det samme eller inden for en kort pe-

riode kan være potentielle ansøgere. Elever på uddannelsen til 

fængselsbetjent skal være fyldt 21 år på optagelsestidspunktet, 

og elever, som afslutter grundskolen, er 15-16 år. Det betyder, 

at der som minimum går 5-6 år, før de kan optages efter færdig-

gørelse af grundskolen. Elever på grundskoleniveau falder der-

for udenfor ovennævnte målgruppe af potentielle ansøgere.” 
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